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AFGØRELSE FRA PARKERINGSKLAGENÆVNET 

19. september 2023 

 

Sagsnummer: 3396 
 

Klageren:  
 

 
 

Indklagede: CITY PARKERINGSSERVICE A/S 
Postboks 204 
2605 Brøndby 
 

Klagen vedrører:  Kontrolafgift på kr. 795,- pålagt for overtrædelse af de skiltede vilkår om 
anvendelse af gyldig parkeringslicens.  
Køretøjet i sagen var på tidspunktet for kontrolafgiftens udstedelse parkeret med 
tilrettet gæstekort. 
 

Parternes krav: Klageren ønsker kontrolafgiften annulleret. 
Indklagede ønsker kontrolafgiften opretholdt. 
 

Nævnets 
sammensætning: 

Nævnsformand, dommer Mette Søgaard Vammen 
Dennis Lange, FDM 
Per Jensen, Forbrugerrådet Tænk 
Thomas Jørgensen, DPPB 
Steen Jørgensen, DPPB 
 

 
 
SAGENS OMSTÆNDIGHEDER: 
 
Denne sag vedrører en kontrolafgift pålagt den 27. april 2020, kl. 07:44:44-07:56:30 for parkering med 
køretøjet med reg.nr.  på et område benævnt: ”Rørsangervej 30-36/Sangfulglestien 1-18”.  
 
Afgiften er pålagt med begrundelsen: ”Ugyldig parkerings/gæstetilladelse – gæstekort rettet”. 
 
Der er fremlagt foto af eksempel på skiltningen på p-pladsen. Af skiltningen fremgår:  
 
”Parkeringsregler 
Parkering kun tilladt med gyldig parkeringslicens 
Ved overtrædelse pålægges en kontrolafgift på kr. 795,- pr. påbegyndt døgn” 
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Af sagens oplysninger fremgår, at køretøjet var parkeret med tilrettet gæstekort. 
 
 
PARTERNES SYNSPUNKTER OVER FOR PARKERINGSKLAGENÆVNET: 
 
Klageren har særligt anført følgende:  
 
”… 
Jeg har fået udleveret gæsteparkeringskort på boligforeningen Vibevængets ejendomskontor ifm. at jeg har 
lånt mine svigerforældres bil i en periode fra midt april til midt juni. Dette kan lade sig gøre i og med jeg er 
beboer med fast adresse i foreningen.De private parkeringspladser er netop forbeholdt beboerne. Der har 
været placeret tydelig gæsteparkeringskort i forruden på den lånte bil. Jeg har ikke foretaget 
rettelse/ændringer i parkeringstilladelserne. Ved henvendelse på beboerforeningens kontor kan det berigtiges 
at jeg har fået gæstekort for den omtalte periode medio april til medio juni. Sender lige oversigt over kontakt til 
kontoret: Træffetider Boligselskabet Vibevænget Gransangervej 6 st.tv 2400 København NV Tlf: 38348761 
vibevaengetkontor@gmail.com Vicevært Ejendomskontoret er åbent for personlige eller telefoniske 
henvendelser Mandag til fredag kl. 8.30 – 9.00 Onsdage kl. 17.30 – 18.30 Bestyrelsen Bestyrelsen kan træffes 
på ejendomskontoret onsdage kl. 17.30 – 18.30. City Parkering har ikke undersøgt berigtigelsen af mine 
oplysninger men gentager bare deres oprindelige svar. Som dokumentation har jeg gæsteparkeringskort for 
hele perioden.  
…” 
 
”… 
Jeg har ikke rettet i gæstekortet men anvendt de gæstekort jeg har fået udleveret for hele perioden som 
boligselskabet Vibevænget (Gransangervej 6) har udleveret gæstekort til mig. Måske at boligkontoret har rettet 
i datoen for gæstekortet det skal jeg ikke kunne sige.  
 
Jeg har iøvrigt ingen interesse i at skulle rette i nogle gæstekort. Parkeringsselskabet som står for at 
administrere parkeringen i vores boligforening kan helt sikkert berigtige at jeg har anvendt gæstekort i en 
længere periode fra medio april til primo juni.  
 
Jeg har af Vibvængets boligkontor fået udleveret gæstekuponer for hele den godt 1½ måned hvor jeg har lånt 
bil og anvendt disse. Min kone har en af dagene i den nævnte periode anvendt et gæstekort med forkert dato, 
da hun tog fejl af denne i kalenderen og herfor har vi betalt en bøde til selskabet på 795 kr. Boligforeningen kan 
berigtige at de har udleveret gæstekort til mig og de har ej heller en interesse i at deres egne beboere med 
parkeringspladser beregnet til beboerne får opkrævet afgifter, især ikke når de anvender de kuponer de selv 
har udleveret. Har vedhæftet kontorets kontaktadresse så de kan berigtige min forklaring ved henvendelse.  
 
Jeg har nu iøvrigt købt egen bil og fået permanent parkeringstilladelse af både KBH`s kommune samt 
boligforeningen til de parkeringspladser de hver især administrerer. 
…” 
 
Indklagede har særligt anført følgende:   
 
”… 
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Det fremgår tydeligt af gæstekortet at datoen er rettet fra 24 til 26. For at gæstekortet er gyldigt, er det en 
forudsætning, at der ikke er rettet på kortet.  
…” 
 
”… 
For at gæstekortene er gyldige, er det en forudsætning, at de er udfyldt korrekt. Af gæstekortene fremgår det 
desuden, at der ikke må rettes på datoen efter udstedelse.  
Vi har ikke yderligere at tilføje. 
…” 
 
 
SAGENS DOKUMENTER: 
 
Parternes indlæg og bilag. 
 
 
PARKERINGSKLAGENÆVNETS BEGRUNDELSE OG RESULTAT: 
 
Det fremgår af skiltningen på området, at parkering kun er tilladt med gyldig parkeringslicens. 
 
Parkeringsvagten har observeret køretøjet med gæstekort, hvor datoen fremstod rettet til et 6-tal.  
 
Af gæstekortets forside fremgår blandt andet: ”Gæstekortet er kun gyldigt når: - Der ikke er rettet i 
gæstekortets skrevne data efter udstedelse”.  
 
Da der for parkeringsvagten kunne opstå tvivl om, hvorvidt gæstekortet var korrigeret i datoen for parkering, 
var gæstekortet ugyldigt, hvorfor kontrolafgiften er udstedt med rette. 
 
Herefter er CITY PARKERINGSSERVICE A/S berettiget til at opretholde kravet om betaling af kontrolafgiften. 
 
 
PARKERINGSKLAGENÆVNETS AFGØRELSE: 
 
CITY PARKERINGSSERVICE A/S er berettiget til at opretholde kravet om betaling af kontrolafgiften på kr. 795,-.  
 
Klageren skal betale beløbet til CITY PARKERINGSSERVICE A/S, som sender betalingsoplysninger til klageren. 
 
Klagegebyret tilbagebetales ikke til klager. 
 
Der er ikke taget stilling til øvrige sagsomkostninger. 
 
Hver af parterne kan anlægge sag ved domstolene om de forhold, som klagen har vedrørt.  
 
Klageren henvises til at søge yderligere oplysning om eventuel bistand i forbindelse med sagsanlæg på 
www.domstol.dk, www.advokatsamfundet.dk og/eller eget forsikringsselskab om eventuel 
retshjælpsforsikring. 
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På Parkeringsklagenævnets vegne 

 

 

Mette Søgaard Vammen 

Nævnsformand 




